Chiesa di Vercelli in novembre del 996.

996, 19 aprile

DalTorig. Archivio délia CattedraU di Verctüi.

(A. P.)

Laudum in Dei nomine ciuitate papia in curte

palacii domini regis quae est non longe da porta

ipsius curtis et prope scala ipsius palacii in iudi-

cio residebant domnus otto dux et albericus iudex

missi domini ottoni regis iustitiam faciendam ac

deliberandam adessent cum eis adalbertus episco-

pus sánete brisiensis Ecclesiae Petrus episcopus

sánete uercelensis Ecclesiae egelricus comes benzo

agiradus raidulphus giseprandus ebbo gerolimus

andrea8 armannus fulberlus aimo uualtari tuniber-

tus geroinus sigefredus tado rainfredus aribertus

odelricus uuilielrnus qui et uuala et adam qui et
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amizo iudices sacri palacii iulius et ariprandus 110-

tarius mialbertus et diuus germaixis ogerius

et milo uassalli ipsius domini pétri episcopi et re-

liqui plures Ibique eorum ueniens presencia Liu-

prandus iudex sacri palatii aduocatus canonice sán

ete uercellensis Ecclesiae et ostensit ibi carta una

ofTersionis ubi continebatur in ea ab ordine sicut ic

subfus .

In nomine domini anno ab incarnacione domini

nostri Ilm Xpi Dcccc nonagésimo quinto mense no-

uember indict, octaua see aut mat ecclesie epio

ucrceUi ubi corpus s. eusebi umatum requiescit ubi

domnus petrus uenerabilis episcopus esse uidetur

canónica ipsius episcopi sita uercelli ubi rainfredus

arhidiaconus et cunibertus arhipresbiter et prepo-

situs deo famulare ordinati sunt. í¡go quidem in

dei nomine domina adelegida impératrice relicta

bone memorie domini ottoni imperatoris que pro

fessa sum ex natione mea legem uñiere salicha of-

fertris et donatris a parte prefata canónica pro

mercede et remedium anime meae uel ad quibus

ad mihi aduenerit presens presentibus dixi quis-

quis in Sanctis ас uenerabilibus locis et suis aliquit

contullerit rebus iusta octoris uocem in oc seculo

centuplum accipiat insuper quod melius est uitam

possidebit eterna. Ideoque ego quidem domina adele

gida imperatris trado uobis prepósito canonici ad

iura et proprietatem prefata canónica saneti eusebii

itest corte una domui coltile qué uocátur carisiana

cum castro inibi abente et cum capella foris prope

ipso castro edificata in onore sancti mathie una <

cum omnibus rebus ad ipsam cortem pertinentibus

et cum portu sicide cum omnibus alueis suis de

capella sancti columbani usque in fluuio pado una

cum seruis et ancillis aldiones et aldionabus ad

ipsam cortem pertinentibus et est prefata corte do

mui coltile per mensura iusta area in qua Castrum

ipsüm extat cum moniminas et fosatum circumda-

tum est iuge una. reliquis rebus foris eodem castro

ad ipsam cortem pertinentibus sunt inter sediminas

et aréis ubi uites exstant seu pratis iuges mille ter

ris arabelis iugeas tres milia germis et buscaleis

seu siluis ac palutibus iugeas quattuor milia et si

amplius de meo iuri rebus in isto loco carixiana uel

inibi circumiacentibus ad ipsam cortem et castro

a dianes ad ipsam cortem pertinentibus in integrum

ab ac die uobis prepósito raifredo arhidiaconi et

cuniberti archipresbiteri et prepositi a parte pre

fata canónica sancti eusebii sita uercelli do trado

offero per mercedem et remedium anime mee et

nulli alii uendita donata alienata obnossiata uel tra-

dita nisi a parte ipsius canónica et facias exinde ac

ipsi canonici qui inibi ordihati sunt quamque et

illis cousque in sempiternum ordinati fiunt ad eo

rum usu et sunttu tarn de fruges et laboribus uel

censum et reditum quod dominus anuealiter dederit

quitquit uoluerint sine omni- mea et eredum ac

proeredumque meoinim contradictione. Insuper ego

quidem domina adelegida imperatris cultellum fistu-

cum notatum uuantonem et uuasonem terre et per

? ramum arboris coram testibus fecit tradidit et uesti-

turam et me ex inde foris exspuli uuarpiui et ab-

saxito fecit a parte prefata calonica abendum relin-

qui. Si quis uero quod futurum esse non credo si

ego ipsa domina adelegida imperatris quod absit aut

ullus de eredibus ac proeredibus meis seu quislibet

obposita persona que contra hanc cartam donationis

et ofTersionis mee uenire aut earn per couis genium

infrangere quesierimus tunc inferam ad illam par

tem contra quam exinde litem intullerim multa quod

est pena auro libras mille argento duo milia et quod

repecierim uendicare non ualeam presens hanc car

tam donationis et ofTersionis firma et inconuulsa per-

maneat diotinis temporibus cum slipulatione subnixa

et ad me quem supra domina adelegida impératrice

uel meos heredes ас proheredes a parte prefata ca

nónica sancti eusebii iam faclam cortem domui col-

tilem cum castro et capella et cum omnibus rebus

ad se pertinentibus cum seruos et ancillas aldiones

et aldianas qualiter supra legitur in integrum ab omni

contradicentem ominem defensare quit si defenderé

non potuerim aut si parte ipsius calonica aliquit

per couis genium subtraere quesierim tunc in chi-

blum eadem donatio et offersio a parte prefata ca

lonica restituam sicut per témpora meliorata fuerit

aut ualuerit sub exstlmatione eisdem rebus immo-

bilibus in consimilibus locis quia sic mea decreuit

uoluntas pro mercede et remedium anime mee unde

mihi dominus in bonis partibus mercede rétribuât

et insuper quod ac meam donacionem et oflersio-

uel capella pertinentibus inuentum fuerint quia ut ¿ nem inrumpere quesierit abeat maledicione dei omni-

supra mensura et omnia in ista presentem donatio

nis et ofTersionis cartam permaneat atque persistit.

in integrum tarn casis et castro seu capella curtis

ortis areis clusuris campis pratis passcuis siluis uir-

gareis pisscationibus palutibus una simul cum pre-

dicto porto et mercatis et toloneis uniuersisque re

bus coltis et incoltis diuisis et indiuisis seruis et

ancillis aldiones et aldiancs omnia et ex omnibus

quotquot ad ipsam cortem pertinere uidentur in

integrum que aut istam cortem domui coltilem cum

castro et capella et cum omnibus rebus a se per

tinentibus una cum accessionibus et ingressoras

suas seu cum superioribus et inferioribus suis si

mul cum predictos seruos et ancillas aldiones et al-

potentis patris et filii et spiritus sancti et sánete

marie adiutorium careat cuius lilius scandalizat et ira

sancti mihaeli et omnes sanctos angelos et archan-

gelos abeat contrarios et sit deputatus sub anathe

et maranche et una cum safira accipiat perpetuam

danationis zizi simul una cum iuda dominum pro-

ditorem diabolos et angelos pestiferos demerget in

infernum penitus crutiendi . et bergamena cum

actramentario de terra eleuaui iohanni notari et

iudex dedi et tradidi et scribere rogaui in qua sub-

ter confirmans testibus que obtuli roboranda. Actum

in loco qui ar franche ne uurdo féliciter. Signum j-

manus iste domine adelegide imperatris que hanc

cartam donationis et ofTersionis fieri rogauit pro re-

ЗоЗ Зо4CHARTAE

medium anime sue. Signum -|-| | j- manibus euerardi a cri palatii ex iussione preiàto misso et iudici amoiii-

et otecherii sen gotefreili atque arnaldi lege uiuentes

salicha l'ogati testes. Siguum f*fff manibus uual-

berti comiti de loco cásale et pétri qui et amizo

seu otberti da uercelli rogati testis. \ Eribertus

iudex sacri palatii interfui. f Lanfrancus rogatus

subscripsi. j- Waledramus rogatus subscripsi. f A-

dam rogatus subscripsi. Ego quoque iohaimes no-

tarius et iudex sacri palatii scripsi postradita com-

pleui et dedi - carta ipsa offersionis ostcnsa et ab

ordine lecta interrogatus est ipse liuprandus iudex